



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO Nº 082/2021

Processo Administrativo nº 0627/2021

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (SMEC) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 20/12/2021 a 20/12/2022.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec. Educação Ata Nº: 113/2021

Firma: 1 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE Nº 40	PAR	02	56,60	113,20
05	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE Nº 42	PAR	04	56,60	226,40
06	BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE Nº 43	PAR	03	56,60	169,80
30	MARTELO DE BORRACHA 60MM	UND	02	16,95	33,90
				Total >>	543,30

Setor: 1 Sec. Educação Ata Nº: 114/2021

Firma: 2 FABEMOL FÁBRICA DE ESQUADRIAS METÁLICAS E MÓVEIS LTDA-ME

CNPJ: 31.217.375/0001-31 - IE: - Tel:

End: RUA 10 DE JUNHO 436, CENTRO, SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ARCO DE SERRA REFORÇADO 12"	UND	02	25,00	50,00
03	BORRACHA DE NÍVEL	M	40	2,60	104,00
07	BROCA DE VÍDEO 1/4	UND	10	10,00	100,00
08	BROCA DE VÍDEO 3/8	UND	10	17,90	179,00
09	BROCA DE VÍDEO 5/16	UND	10	13,60	136,00
10	BROCA P/ MADEIRA 3/8	UND	10	15,05	150,50
11	BROCA P/MADEIRA 1/4	UND	10	11,03	110,30
12	BROCA PARA FERRO 1/4	UND	10	9,10	91,00
13	BROCA PARA FERRO 3/8	UND	10	24,95	249,50
14	BROCA PARA FERRO 5/16	UND	10	13,00	130,00
18	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA GRANDE	UND	02	45,00	90,00
20	DESEMPENADEIRA DE PVC LISA TAMANHO 18X30 EMBORRACHADA	UND	06	13,50	81,00
24	ESPÁTULA REFORÇADA TAMANHO MÉDIO	UND	02	14,95	29,90
27	JOGO DE CHAVES FIXAS COM 8 PEÇAS	UND	01	64,50	64,50
28	JOGO DE SERRA COPO COM 4 PEÇAS	UND	01	40,00	40,00
31	MARTELO DE CARPINTEIRO 34 mm MÉDIO	UND	02	41,00	82,00
35	RÉGUA DE ALUMÍNIO 3M	UND	02	58,00	116,00
36	SERRINHA 24 DENTES	UND	16	8,95	143,20
41	TRINCHA DE 1 ½ POLEGADAS	UND	20	6,70	134,00
42	TRINCHA DE 2 ½ POLEGADAS	UND	20	9,00	180,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

43	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL DE ½"POLEGADA COM DUAS VELOCIDADES, 110V, COM 550W A 650W APROXIMADAMENTE	UND	01	345,45	345,45
44	MÁQUINA DE SERRA MÁRMORE PROFISSIONAL 1450W – 12.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, 110V	UND	01	572,40	572,40
46	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA DE 20V, ½ POLEGADA COM CARREGADOR BIVOLT E MALETA.	UND	01	1.268,00	1.268,00
47	PLAINA ELÉTRICA - 82 MM- 750W /110V	UND	01	726,00	726,00
				Total >>	5.172,75

Setor: 1 **Sec. Educação**

Ata Nº: **115/2021**

Firma: 3 **MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA**

CNPJ: **36.142.378/0001-77** - IE: - Tel:

End: **ROD. RJ 148, SN, KM 6,5, ZONA RURAL, SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	CAIXA DE FERRAMENTAS DE FERRO SANFONADA COM 07 GAVETAS AZUL	UND	03	250,00	750,00
17	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	UND	03	22,00	66,00
19	DESEMPENADEIRA DE ESPUMA GRANDE	UND	10	25,00	250,00
21	DESEMPENADEIRA DENTADA TAMANHO 18X30	UND	02	13,45	26,90
22	DIAMANTE P/ CORTAR CERÂMICA	UND	10	31,40	314,00
23	ENXADA LARGA FORJADA COM CABO DE MADEIRA 30CM	UND	02	59,00	118,00
29	LINHA PARA PEDREIRO COM 100METROS	UND	06	8,70	52,20
32	METRO DE MADEIRA DUPLO DE 2 METROS	UND	03	36,40	109,20
34	PÁ QUADRADA GRANDE COM CABO DE MADEIRA	UND	01	45,30	45,30
38	TARRACHA DE 1 POLEGADA	UND	01	51,80	51,80
39	TARRACHA DE ROSCA DE 1/2	UND	03	24,89	74,67
				Total >>	1.858,07

Setor: 1 **Sec. Educação**

Ata Nº: **116/2021**

Firma: 5 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - ME**

CNPJ: **11.412.009/0001-26** - IE: - Tel:

End: **R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383, LOJA, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BALDE REFORÇADO 13 KG/10 L P/ TRANSPORTE DE ARGAMASSA	UND	07	18,28	127,96
16	CAVADEIRA DE FERRO	UND	01	101,50	101,50
25	FOICE ROÇADEIRA MÉDIA COM CABO	UND	04	57,00	228,00
26	FORMÃO MÉDIO	UND	02	35,90	71,80
33	NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO 50CM	UND	02	36,70	73,40
37	SERROTE PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 26 POLEGADAS	UND	02	118,00	236,00
40	TRENA PROFISSIONAL DE 10 METROS	UND	02	37,00	74,00
45	MOTOSERRA A GASOLINA 2T, 62CC, 4HP, SABRE 20 POLEGADAS, CORRENTE 3/8, PROFISSIONAL.	UND	01	2.159,00	2.159,00
48	ROÇADEIRA A GASOLINA 2 T, 36, 2 CC, 1,8 HP - PROFISSIONAL	UND	01	1.843,00	1.843,00
				Total >>	4.914,66

Sumidouro, 20 de dezembro de 2021.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL